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Allianz Seguros

Orgamento

Cor

a informar

10612981 - 25/11/25 - 16:50:19

Segurado

LUIS CARLOS SOUSA DA

CONCEICAO

Dados da Oficina
MOTRIZ AUTOMOTIVE (Linhas Gerais) - 30.518.748/0001-41

(71) 34933431 - vistorial@motrizautomotive.com.br

Rua Jaime Simas 102, Boca do Rio - Salvador - Bahia CEP: 41706-

010

Chassi

Sinistro
302567487_3

Encargo

302567487_3

CPF/CNPJ do Segurado

9BGRP48F0CG236512

CASCO - CHEVROLET - CELTA (2012 A 2016) LT 4P 1.0 VHC E FLEXPOWER 2012

Quilometragem
0.0

Responsavel
Sandro Soares Dos Santos

Combustivel
0/8

Grupo de Fornecimento

E-mail

Pintura (Comum)
R$ 54,00/h

Telefone

Mao de obra Reparacdao

R$ 44,00/h R$ 50,00/h
Desconto Valor Segurado
17,00% -

Valor Fipe (0043214)

R$ 29.583,00

TROCA REMOCAO & INSTALAGAO E] REPARACAO [B PINTURA ABAIXO DO PADRAO ACIMA DO PADRAO INCLUSAO MANUAL SERVIGO MANUAL CODIGO DIFERENTE

SERVI(;O @PEQA DACONTA @ IMPACTO @ SEM COBERTURA (DNC) @ SOB ANALISE

AREA DE IMPACTO 1

ITENS DO TIPO IMPACTO - AREA DE IMPACTO 1
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93286309

94738259

94731639

93337576

93376882

93376881

52016723

94775135

94775136

93260507

94734435

94734432

94734430

93397103

93367733

93384470

93384469

94711708

93378438

94779551

93333632

94734426

93337574

93337579

90473140

93337578

TiTULO

7 ADITIVO DO RADIADOR
CAPO

CONDENSADOR DO A/C
DEFLETOR/CONVERGEDOR
DOBRADICA DIR DO CAPO
DOBRADICA ESQ DO CAPO

EMBLEMA DA GRADE

FAROL DIREITO
(CROMADO)

FAROL ESQUERDO
(CROMADO)

FILTRO DE AR

FRISO INF DA GRADE DO RADIADOR
(PRETO)

FRISO SUP DA GRADE DO RADIADOR
(PRETO)

GRADE DO RADIADOR

GRADE ESQ DO PAINEL DO LIMPADOR

GUARNIGAO DO PARABRISA
(GUARNICAO DO PARABRISA)

GUIA DIR DO PARACHOQUE DIANT
GUIA ESQ DO PARACHOQUE DIANT
PAINEL DIANTEIRO

PARABARRO DIANT DIR

PARABRISA
(PARABRISA)

PARACHOQUE DIANT INTERNO

PARACHOQUE DIANTEIRO
(PRIMER)

RADIADOR
(SEM AR CONDICIONADO
)

RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR
(SEM AR CONDICIONADO)

RESERVATORIO DE OLEO DA DIRECAO HIDRAULICA

(FORNECIDO COM TAMPA E JUNTA)

VENTOINHA
(COM AR
CONDICIONADO)

PARALAMA DIANT DIR

FORNECIMENTO

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

PREGO

R$ 107,97

R$ 2.697,36

R$ 2.080,00

R$ 429,45

R$ 608,83

R$ 608,83

R$ 203,91

R$ 1.210,75

R$ 1.210,75

R$ 559,37

R$ 157,35

R$ 126,65

R$ 21117

R$ 5,27

R$ 535,85

R$ 107,06

R$ 107,06

R$ 1.992/15

R$ 304,43

R$ 1.599,75

R$ 170477

R$ 1.539,76

R$ 1.000,28

R$ 233,04

R$ 482,08

R$ 848,06

DESCONTO

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

17,00%

PREGO LiQUIDO
R$ 268,86

R$ 2.238,81

R$ 1726,40

R$ 356,44

R$ 505,33

R$ 505,33

R$ 169,25

R$ 1.004,92

R$ 1.004,92

R$ 464,28

R$ 130,60

R$ 105,12

R$ 175,27

R$ 4,37

R$ 44476

R$ 88,86
R$ 88,86
R$ 1.653,48
R$ 252,68
R$ 1.32779
R$ 1.414,96

R$ 1.278,00

R$ 830,23

R$ 193,42

R$ 400,13

R$ 703,89


https://cilia.com.br

2,00[R]200(P]300 * 1 PARALAMA DIANT ESQ Oficina - - -
[R]400[P]100 * 1 LONGARINA DIANT DIR Oficina - = -
+ LONGARINA DIANT ESQ -
[E] 400 [B 1,00 L (LONGARINA DIANT ESQ) Oficina B - B
1 Uy KIT BUCHAS E PRESILHAS Oficina R$ 35,00 - R$ 35,00
1 Qj TAXA DE ACESSORIA Oficina R$ 80,00 - R$ 80,00
ﬁ Troca / R&I ? Pintura (Comum) Reparacdo ® Servicos \ Forn. Oficina m Forn. Seguradora IE' Total
R$ 1.012,00 @ 23,00 R$ 1.350,00 @ 25,00 R$ 600,00 @ 12,00 @= R$ 115,00 R$ 17.336,96 — = R$ 20.413,96

AREA DE IMPACTO 2

ITENS DO TIPO IMPACTO - AREA DE IMPACTO 2

OPERAGOES QTD. copIGo TiTULO FORNECIMENTO PRECO DESCONTO PREGO LiIQUIDO
COLETOR DE ESCAPE - o
1,00 1 93356764 (COLETOR DE ESCAPE) Oficina R$ 2.480,70 17,00% R$ 2.058,98

DEFLETOR DO COLETOR DE ESCAPE - o
1 93337218 (CONSULTAR VIN) Oficina R$ 853,60 17,00% R$ 708,49

1 93384507 TUBO DO COMPRESSOR Oficina R$ 298,50 17,00% R$ 24776

TUBO DO CONDENSADOR

1 94704689 (MANGUEIRA DO Oficina R$ 129,16 17,00% R$ 107,20
CONDENSADOR)
1 94762273 TUBO DO EVAPORADOR Oficina R$ 245,83 17,00% R$ 204,04
Q E;Ci;/,gilo 100 T_-l f’intura (Comum) o E?epara(;éo ) -Servic;os \ ;c;rr;g;cen?‘; E l:om. Seguradora El ;c;azli.37o,47
TIPO TROCA / R&I PINTURA (COMUM) REPARAGAO SERVICOS FORN. OFICINA FORN. SEGURADORA TOTAL
Totais em Sem Cobertura (DNC) - - - = = o -
Totais em Sob Anélise - - - - - - -
MAO DE OBRA (IMPACTO) PECAS (IMPACTO) TOTAL DO ORCAMENTO
® Funilaria (16,50%) R$ 462,00 @ 10,50 Bruto de Pegas (Oficina) R$ 24.895,68 Pecas pela Oficina R$ 20.663,43
® Vidracaria (3,93%) R$ 110,00 @ 2,50 Descontos (Oficina) -R$ 4.232,25 Liquido de Mo de Obra +R$ 3121,00
R$ 3.121,00 @ Tapecaria (4,72%) R$ 132,00 @ 3,00 Liquido de Pecas (Oficina) R$ 20.663,43 Total Geral R$ 23.784,43
@61,00
Elétrica (1,57%) R$ 44,00 @ 1,00 é
@ Mecanica (11,00%) R$ 308,00 @ 7,00 Bruto de Pegas (Seguradora) -
@ Pintura (Comum) (39,30%)  R$ 1.350,00 @ 25,00 Descontos (Seguradora) -R$0,00
@ Reparacio (18,86%) R$ 600,00 312,00 Liquido de Pecas (Seguradora) R$ 0,00

@ Servicos (4,12%) R$ 115,00

m - = =]

R$ 23.784,43 R$ 2.027,09 R$ 21.757,34

Total Geral Franquia Liquido Geral

CONCLUSAO

Tipo de Concluséo: Perda Total | Motivo: Perda Total | 27/11/2025 - 10:50:42 | Sandro Soares dos Santos - Allianz Seguros

ULTIMOS PARECERES

Fluxo: 1| Criado por: Sandro Soares dos Santos « Allianz Seguros | Data de Criagdo: 27/11/2025 - 10:50

27 de novembro de 2025// SR. ANALISTA, VEICULO REDIRECIONADO PARA BASE DO PRESTADOR DE REBOQUE, POREM OFICINA NAO PEGOU O ENDEREGO// PONTO DE IMPACTO:
FRONTAL//CONSERVAGCAO BOA//COM VESTIGOS DE COR CLARA E ESCURA // RECOLHEU REBOCADO// /SEM GNV//AVALIADO EM 2 PONTOS, SENDO: PONTO 1 DANOS VISIVEIS; E PONTO
2 PARA DANOS ESTIMADOS EM RESSALVA//REGISTRADO POR: SANDRO SANTOS // EMAIL DO REGULADOR:SANDRO.SANTOS@ALLIANZ.COM.BR // CONTATO NA
OFICINA:IGOR//TELEFONE DO ORCAMENTISTA: 71) 34933431

Fluxo: 1| Criado por: Edesio José - MOTRIZ AUTOMOTIVE | Data de Criagdo: 26/11/2025 - 16:13
Concordado



(® OBSERVAGOES
GERAIS:

01) VISTORIAS COMPLEMENTARES OU ENCERRAMENTO DE ENCARGO:

01.A) Caso seja necessdria a abertura de uma vistoria complementar, realize contato com o regulador responsavel pela vistoria, utilizando os dados de contato deixados no
orcamento e solicite sua vistoria via sistema de orcamentacao.

01.B) Oficinas que operam por imagem: apés a definicdo de que ndo ha mais alteracdes a serem realizadas no orcamento, gerar versao de vistoria no sistema de orcamentacéao e
registrar a seguinte mensagem em notas ao regulador: 'Vistoria final — Oficina'

01.C) Oficinas que ndo operam por imagem: Em vistoria complementar e ou a definicdo de que ndo ha mais alteragdes a serem realizadas no orcamento, fazer contato com o
regulador para encerrar o encargo e consequentemente receber autorizagdo para o faturamento.

02) FATURAMENTO:

02.A) O e-mail com as instrugées para faturamento e os valores finais autorizados, serdo encaminhados em até 24hs apés o encerramento do encargo.

02.B) Instrugdes para solicitacdo de pagamento: indexar as notas fiscais em nosso portal, no endereco http://www.allianz.com.br, tépico Allianz Net Prestador, através do menu
"Conta Corrente".

02.C) Apés este processo, seu pagamento ocorrera em até 7 dias uteis.

02.D) Os documentos originais (termo de quitagdo e nota fiscal) ndo precisam ser enviados para a Allianz, mas devem ser mantidos em arquivo na prépria oficina.

02.E) Oficinas sem acesso ao Portal Allianz: Solicitar acesso a plataforma através dos seguintes canais:

02.E.a) Chat: https://www.allianznet.com.br/drlfO1/web/azb-allianznet/inicio# (parte inferior esquerda do AllianzNet: Service Desk — Atendimento On line).

02.E.b) Telefone: (11) 3171-6646.

02.E.c) Obs.: Nestes canais, sera disponibilizado o usuario (BP) e senha para acesso ou sera efetuado o seu reset de senha. Lembre-se de estar munido do CNPJ da sua oficina para
facilitar a localizagdo do cadastro.

02.E.d) Em caso de duvidas adicionais, entre em contato conosco através do seguinte canal: Capitais e regides metropolitanas: (11)4090-1110, Demais regiées: 0800 7777 243
(opgdo 3), ou via Chat: https://chatcc.allianz.com.br/

02.E.e) Ouvidoria: 0800 771 3313, e 0800 121 239 (atendimento a pessoa com deficiéncia auditiva ou de fala), 22 a 62, das 8h00 as 20h00, sabado das 8h00 as 14h00.

03) TERMOS DO ORCAMENTO:

03.A) O valor para aquisicdo de pega (s) pela oficina deve ficar limitado ao valor correspondente apresentado no orcamento;

03.B) Caso ndo seja possivel a aquisicdo de pecas (s) pelo valor informado e / ou caso haja a necessidade da realizacdo de novo servigo, fica acordado que a oficina ndo esta
autorizada a realizar aquisicdes ou servigos antes de entrar em contato com a seguradora. Nesta situacao, oficina devera entrar em contato com o regulador, a fim de que possa ser
adotada a melhor solugédo (compra direta pela seguradora, aumento de orcamento ou reavaliagdo do novo servico e o valor de méao de obra).

03.C) Salvo prévia anuéncia, a seguradora ndo arcara com eventual diferenca, a maior, entre o valor de aquisicdo da peca e/ou valor do novo servico realizado pela oficina, e
aquele apresentado no orcamento; O pagamento de qualquer quantia pela seguradora fica condicionado a apresentacéo: (I) da nota fiscal referente aos servicos realizados; e (ll)
da nota fiscal referente a aquisicdo de cada uma das pegas porventura utilizadas.

03.D) Fica acertado que, a Cia Allianz através de um regulador, podera realizar a qualquer momento o acompanhamento dos reparos do veiculo nas dependéncias da oficina.

Status do Orcamento: Analisado | Relatério gerado em 27/11/2025 - 10:52:36 pelo Sistema Cilia « www.cilia.com.br ﬁs cilia


https://cilia.com.br
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